
Rio Grande do Sul , 17 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4120  

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             105 

Ibirubá - RS, 16 de julho de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:B79C0A3A 

 
GABINETE DA PREFEITA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA 

 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 

analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 

170-2025 – Processo 263-2025, com fulcro no art. 75, inciso I, da Lei 

Federal, nº 14133/21, para fins de contratação das empresas 

51.287.565 EDUARDO WILGES HERBERTS - CNPJ 

51.287.565/0001-32 e VALMIR ISER LTDA – CNPJ 

12.966.699/0001-28, para prestação de serviços e aquisição de peças 

para manutenção corretiva no caminhão da frota nº 188, pelo valor 

total de R$ 3.020,00 (três mil e vinte reais), conforme documentos e 

solicitação da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 

Agropecuário e Ambiental e em conformidade com o Parecer Jurídico 

n.º 332-2025. 

  

Ibirubá - RS, 16 de julho de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:48583077 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 16.978/2025 

 

Contrata GRACIELA BLASI VIANNA, como 

Auxiliar de Ensino. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-

RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, 

da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 

alterações, e de acordo com a Lei Municipal n.º 3.179/2025 e Lei 

Complementar n.º 009/2003 e suas alterações, 

  

R E S O L V E 
  

Art. 1º - Contratar GRACIELA BLASI VIANNA, para a vaga de 

AUXILIAR DE ENSINO, com carga horária de 40 horas semanais, 

classificada em 45º lugar, de acordo com Edital de Processo Seletivo 

nº 013/2025, homologado pelo Edital nº 026/2025, conforme Lei 

Municipal n.º 3.179/2025, no período de 180 (cento e oitenta) dias, a 

contar de 16 de julho de 2025, tendo em vista o aumento de demanda 

da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto. 

  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 16 de julho de 2025. 

  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, 

em 16 de julho de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal.  

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 

  

EVERTON LAGEMANN, 

Secretaria da Administração e Planejamento.  

  

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:C5B599B7 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERNO Nº 260-2025 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a 

contratação de serviço em Consultoria na área Cultural, em relação a 

Política Nacional Aldir Blanc – 2ª ciclo, de acordo com as 

especificações mínimas e as condições descritas no anexo I, via 

Dispensa de Licitação prevista no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, 

de 1º de abril de 2021 e, tem interesse em obter propostas adicionais 

de eventuais interessados que se enquadrem no ramo de atividade do 

objeto pretendido, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº. 14.133, de 

2021; 

  

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 22 de julho de 2025, 

até às 11h:30m; 

  

Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail 

licitacoes@ibiruba.rs.gov.br 

  

Dúvidas e informações referente ao objeto tratar exclusivamente 

através dos contatos: culturaibiruba@ibiruba.rs.gov.br ou 54 

3324-8540. 
  

A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial do 

município: www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso rápido – Portal da 

Transparência - Licitações – Modalidades de Licitação – Dispensa – 

selecionar o processo desejado). 

Link: 

https://sim.digifred.net.br/ibiruba/contas/relatorios/licitacoes_step2/7/

2025 

  

Ibirubá/RS, 16 de julho de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:FBD09362 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERNO Nº 262-2025 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a 

aquisição de 20 (vinte) placas de PVC para identificação “Lixo Seco 

Reciclável e Lixo Org nico Não Reciclável”, de acordo com as 

especificações mínimas e as condições descritas no anexo I, via 

Dispensa de Licitação prevista no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, 

de 1º de abril de 2021 e, tem interesse em obter propostas adicionais 

de eventuais interessados que se enquadrem no ramo de atividade do 

objeto pretendido, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº. 14.133, de 

2021; 

  

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 22 de julho de 2025, 

até às 11h:30m; 

  

Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail 

licitacoes@ibiruba.rs.gov.br 

  

Dúvidas e informações referente ao objeto tratar 

EXCLUSIVAMENTE através dos contatos: 

dmmaibiruba@gmail.com ou 54 3324-8570 
  

A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial do 

município: www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso rápido – Portal da 

Transparência - Licitações – Modalidades de Licitação – Dispensa – 

selecionar o processo desejado). 


